El impuesto sobre la renta diferido es calculado considerando la tasa de impuesto 
que se espera aplicar en el período en que el activo es realizado o el pasivo es pagado. 

k. Capital 

La empresa, legalmente constituida como una sociedad anónima y cuyo capital está compuesto 
por mil quinientos cincuenta (1,550.00) acciones comunes, con un valor nominativo de ¢ 
100,000.00 cada una para un total de ¢ 155,000,000.00 de capital social. Ese capital social se 
mantiene al 31 de diciembre de 2025 

l. Otro Resultado Integral  

Es la modificación del capital contable durante el ejercicio por conceptos que no son

[...]

Total 762,704 785,205

Nota 12: Operaciones pendientes de Imputación: 

Al 31 de diciembre 2025 y 2024 el saldo de las operaciones pendientes de imputación es: 

Nota 13: Patrimonio  

Al 31 de diciembre 2025 el capital social está representado por mil quinientas cincuenta (1550) 
acciones comunes y nominativas de cien mil colones (¢100.000) cada una, íntegramente 
suscritas y pagadas. 
Certificado accionario serie b, del uno a la trescientos ochenta y ocho  a nombre del Señor Paul 
Michael Garrett Del Río por un valor de treinta y ocho millones ochocientos mil colones exactos,